



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 056/2012

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação de Empresa para OBRA de Iluminação Pública: Fornecimento de materiais, transporte, projeto e mão-de-obra qualificada, para a instalação de iluminação ornamental, LOCAL: Praça do Ginásio de Esportes e ao inicio da Av. 14 de Dezembro, acesso a entrada do Município, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 15 de Agosto de 2012 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15 de Agosto de 2012 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinquenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 19.806,74 (Dezenove Mil, oitocentos e seis reais e setenta e quatro centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRO OFICIAL: WALDOMIRO ANTÔNIO LARA

Nova Fátima, 30 de Julho de 2012.



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Pregão Presencial nº 056/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para OBRA de Iluminação Pública: Fornecimento de materiais, transporte, projeto e mão-de-obra qualificada, para a instalação de iluminação ornamental, LOCAL: Praça do Ginásio de Esportes e ao início da Av. 14 de Dezembro, acesso a entrada do Município, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Item	Qtde	Unid.	Descrição do Produto	Preço Unit.	Total com BDI
1	8	PC	ABRACADEIRA UNIVERSAL P/ POSTE PM-300	27,4	219,20
2	8	PC	ARRUELA DE ALUMINIO 1"	0,38	3,04
3	2	PC	ARRUELA DE ALUMINIO 1/2"	0,16	0,32
4	4	PC	ARRUELA QUADRADA 5/8"	0,6	2,40
5	2	PC	BASE P/ RELE FOTOCELULA COMUM	5,33	10,66
6	6	PC	BOX RETO 1"	2,89	17,34
7	8	PC	BUCHA DE ALUMINIO 1"	0,46	3,68
8	2	PC	BUCHA DE ALUMINIO 1/2"	0,24	0,48
9	2	PC	CABECOTE 1"	1,29	2,58
10	3	MT	CABO DE COBRE NU 16,00 MM2	3,27	9,81
11	323	MT	CABO FLEXIVEL ISOLADO 1KV 6,00 MM2	2,15	694,45
12	293	MT	CABO FLEXIVEL ISOLADO 750V 2.50 MM2	0,67	196,31
13	6	PC	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/ TAMPA	19,79	118,74
14	2	PC	CAIXA MEDIDOR POLIF. C/LENTE TRIFASICA PADRAO COPEL	382,15	764,30
15	4	PC	CONECTOR PARA HASTE ATE 3/4"	3,04	12,16
16	8	PC	CONECTOR CUNHA TIPO I	4,11	32,88
17	4	PC	CONECTOR SPLIT BOLT 10 MM	2,36	9,44
18	18	PC	CONECTOR SPLIT BOLT 6 MM	2,04	36,72
19	2	PC	CONTACTOR CWM 32 2NA+ 2NF 220V TRIPOLAR	133	266,00
20	2	PC	DISJUNTOR 2 X 50 A	31,45	62,90
21	2	PC	DISJUNTOR DIN CURVA C 1 X 4 A	7,98	15,96
22	2	PC	DISJUNTOR DIN CURVA C 2 X 16 A	13,61	27,22
23	189	MT	DUTO CORRUGADO 1 1/2"	1,67	315,63
24	4	BR3	ELETRODUTO DE FERRO GALV. A FOGO 1" 3MTS	35,02	140,08
25	2	BR3	ELETRODUTO DE FERRO GALV. A FOGO 1/2" 3MTS	19,34	38,68
26	8	PC	FECHO PARA FITA FUSIMEC 3/4"	0,31	2,48
27	108	MT	FIO DE COBRE ISOLADO 10,00 MM2	2,8	302,40
28	16	MT	FITA DE ACO FUSIMEC 3/4" LISA	1,6	25,60
29	4	RL	FITA ISOLANTE 20MTS	2,39	9,56
30	4	PC	FITA AUTO FUSAO 10MTS	9,78	39,12
31	2	RL	FITA VEDA ROSCA 5MTS	0,53	1,06
32	4	PC	HASTE DE TERRA 1/2" X 2,40M ALTA CAMADA	38,06	152,24
33	4	PC	LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR – 1º LINHA	35,78	143,12
34	16	PC	PARAFUSO FENDA 1/4" X 3/4" C/ PORCA	0,16	2,56
35	2	PC	PARAFUSO ROSCA DUPLA 200MM	6,48	12,96



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

36	4	PC	POSTE REPUBLICANO TRADICIONAL 01 DIFUSOR – REF. FIBROMETAL	1.522,50	6.090,00
37	2	PC	QUADRO COMANDO 30 X 20 X 20 CM	76,12	152,24
38	4	PC	REATOR VAPOR SODIO INTERNO AFP 400 W - 1º LINHA – SELO PROCEL	78,33	313,32
39	2	PC	RELE FOTOCELULA NF 220V	13,09	26,18
40	16	PC	TERMINAL PRE-ISOL PINO 1,5 / 2,5 MM	0,18	2,88
41	40	PC	TERMINAL PRE-ISOL PINO 10 MM	0,4	16,00
42	1	MT	TRILHO PARA CONTACTOR	14,04	14,04
VALOR DO MATERIAL					10.306,74
VALOR DA MÃO-DE-OBRA					9.500,00
VALOR TOTAL					19.806,74
Dezenove Mil, oitocentos e seis reais e setenta e quatro centavos.					

Nova Fátima, 30 de Julho de 2012

Wagner Francisco Sanches
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento